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Landsskatterettens breve indgik ikke i de hø- 
ringssvar, som skatteministeren har sendt til ud- 
valget, og det var ikke i lovforslagets bemærk- 
ningers afsnit om høring oplyst, at Landsskatte- 
retten havde været hørt om lovforslaget. 

Landsskatterettens breve er sendt til udvalget 
ved skatteministerens svar af 9. maj 2003 pâ 
spørgsmål 30, jf. bilag 17. 

Et medlem af udvalget anmodede på baggrund 
af ministerens manglende oversendelse af 
Landsskatterettens breve Folketingets Parla- 
mentariske Afdeling om en vurdering af spørgs- 
målet om, hvorvidt Landsskatterettens hørings- 
svar skulle have været sendt til Skatteudvalget 
som led i ordningen om ministrenes/ministerier- 
nes oversendelse af høringssvar vedrørende lov- 
forslag til udvalgene. Der henvises til Parlamen- 
tarisk Afdelings notat af 12. maj 2003 om hørin- 
ger vedrørende lovforslag samt spørgsmålet om 
Landsskatterettens placering i skattesystemet 
m.v., jf. bilag 25. 

Skatteministeren har i sit svar af 13. maj 2003 
på spørgsmål 31 og 32, jf. bilag 27, bl.a. rede- 
gjort nærmere for Skatteministeriets generelle 
praksis for behandling af høringssvar fra Lands- 
skatteretten og for Skatteministeriets konkrete 
behandling af de pågældende breve fra Lands- 
skatteretten. 

Problemstillingen om oversendelse af hø- 
ringssvar vedrørende lovforslag indgik endvide- 
re som en central del af debatten ved lovforsla- 
gets andenbehandling den 13. maj 2003. Under 
andenbehandlingen henviste skatteministeren til 
anbefalingerne i Parlamentarisk Afdelings notat 
af 12. maj 2003 om, at det vil være naturligt, at 
udvalgene tager en drøftelse med den pågælden- 
de fagminister om, hvilken praksis der for frem- 
tiden bør gælde i relation til spørgsmålet om hø- 
ring af interne myndigheder m.v. samt oversen- 
delse til udvalget af eventuelle høringssvar fra 
interne myndigheder og lignende. Skattemini- 
steren tilkendegav på den baggrund, at han ville 
bede sit ministerium om at udarbejde et beslut- 
ningsgrundlag, som kan danne grundlag for en 
drøftelse mellem Skatteudvalget og skattemini- 
steren om klarere regler for, hvad der i fremtiden 
skal oversendes til udvalget, og hvad der ikke 
skal. 

Skatteministeren har endvidere i et samråd 
med udvalget den 13. maj 2003 om samråds- 
spørgsmål A og B, jf. bilag 18, bl.a. redegjort 

nærmere for, hvorfor ministeren ikke på et tidli- 
gere tidspunkt af lovforslagets behandling har 
oversendt Landsskatterettens breve vedrørende 
lovforslaget, og hvorvidt ministeren finder, at 
den manglende orientering af udvalget er i over- 
ensstemmelse med principperne og hensynene 
bag ordningen om, at høringssvar og høringsno- 
tat vedrørende lovforslag tilsendes udvalget for- 
ud for førstebehandlingen af lovforslag. Der 
henvises i øvrigt til skatteministerens talepapir 
fra samrådet, jf. bilag 35 og 37. 

Beretning om lovkvalitet og ministres betjening 
af Folketinget 

Udvalget har besluttet at afgive en beretning 
om lovkvalitet og ministres betjening af Folke- 
tinget på baggrund af udvalgsbehandlingen af 
lovforslagene L 175 og L 219, hvor der har været 
rejst spørgsmål om skatteministerens manglende 
oversendelse af høringssvar og karakteren af 
skatteministerens svar til udvalget på stillede 
spørgsmål. Beretningen forventes afgivet den 
26. maj 2003. 

4. Tilkendegivelse fra skatteministeren 
Skatteministeren har over for udvalget tilken- 

degivet følgende: 

»Jeg skal hermed bekræfte, at i de få tilfælde, 
hvor ministeriet kan forventes at træffe beslut- 
ning om genoptagelse efter forslaget til skatte- 
styrelseslovens § 32, 2. og 3. pkt., vil sagerne 
have en sådan karakter, at de altid vil blive fulgt 
op af en kommentar fra ministeriet. Kommenta- 
ren vil tjene til, at ikke alene beslutningen om 
genoptagelse, men også begrundelsen for denne 
beslutning bliver offentligt bekendt.« 

5. Indstillinger og politiske bemærkninger 
Et flertal i udvalget (S, SF, RV, EL og KRF) 

indstiller lovforslaget til forkastelse ved 3. be- 
handling. Flertallet vil stemme for de stillede 
ændringsforslag. 

Socialdemokratiets medlemmer af udvalget 
bemærker følgende: 

Lovforslaget har undergået en meget intens 
fornyet udvalgsbehandling siden anden behand- 
ling. Udvalgsbehandlingen har især handlet om 
skatteministerens forslag til en ny bemyndigel- 
se, som bemyndiger skatteministeren til at om- 
gøre kendelser afgjort af Landsskatteretten uden 
om domstolene, jf. lovforslagets § 1, nr. 1, om 


